
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕТУНЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

От 04 апреля 2025 года       № 53 / 20 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в МКОУ «Петуневская СОШ» в 2025 году 

 

        В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Управления образования Администрации МО «Муниципальный  округ Шарканский 

район УР» от  03 апреля 2025 года  № 080 «О проведении Всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях Шарканского района в 2025 году»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  ВПР в 4 классах в следующие сроки: 

22 апреля 2025 года –  по учебному предмету «Русский язык»;  

24 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

18 апреля 2025 года –  по учебному предмету по случайному выбору (окружающий мир, 

литературное чтение, английский язык); 

2.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах 

на следующих уроках: 

–– по русскому языку 22 апреля 2025 года на 2 уроке. 

-     по математике 24 апреля 2025 года на 2 уроке; 

–    по предметам по случайному выбору  18 апреля 2025 года на 2 уроке. 

3.Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку  (4 человека)  – 4  кабинет 

- по математике (4 человека) – 4 кабинет 

– по предмету по случайному выбору  (4 человека)  –  4 кабинет; 

4. Провести   ВПР  в 5 классе в следующие сроки: 

22 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

17 апреля 2025 года – по учебному предмету случайному выбору ( география, биология); 

24 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

29 апреля 2025 года – по учебному предмету по случайному выбору ( история, литература, 

английский язык). 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классе на 

следующих уроках: 

– по русскому языку 22 апреля 2025 года на 2 уроке; 

– по предмету по случайному выбору   17 апреля 2025  года на 4,5  уроках; 

– по математике 25  апреля 2025 года на 2,3  уроках; 

– по предмету  по случайному выбору 29 апреля 2025 года на 2 уроке. 

6. Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения: 

– по русскому языку (7 человек) – 12 кабинет 

– по предмету по случайному выбору  (7  человек) – 12 кабинет; 

– по математике  (7  человек) – 12  кабинет. 

– по предмету по случайному выбору (7  человек) – 12  кабинет; 

7.Провести  ВПР в 6 классе в следующие сроки: 

22 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

24 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

16 апреля 2025 года – по учебному предмету (случайному выбору); 

29 апреля 2025 года – по учебному предмету (случайному выбору). 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах 

на следующих уроках: 

- по русскому языку  22 апреля 2025 года на 2 уроке; 



- по математике  24 апреля 2025 года на 2,3  уроках. 

– по предмету по выбору -  16 апреля 2025 года на 3 уроке; 

– по предмету по выбору -  29  апреля 2025 года на 4,5 уроке; 

9. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

- по русскому языку (2 человека) – 9  кабинет; 

– по математике   (2  человека) – 9  кабинет; 

– по предмету по выбору  (2  человека) – 9  кабинет; 

– по предмету по выбору (2  человека) – 9  кабинет; 

10. Провести   ВПР  в 7 классе в следующие сроки: 

16  апреля 2025 года –  по учебному предмету «Русский язык»;   

18 апреля 2025 года – по учебному предмету (случайному выбору) 

24 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика» 

29 апреля 2025  года – по учебному предмету (случайному выбору) 

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классе 

на следующих уроках: 

– по предмету русский язык  16 апреля 2025 года на 1 уроке; 

– по предмету случайного выбора  18 апреля 2025 года на 2,3  уроках;                               

 - по математике   24 апреля 2025 года на 2,3   уроках; 

– по предмету случайного выбора  29  апреля 2025  года на 1 уроке;                                  

12. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения: 

 - по русскому языку (9  человек ) – 12  кабинет; 

- по математике (9 человек) – 12  кабинет;  

– по предметам случайного выбора  (9  человек) – 12 кабинет. 

13. Провести   ВПР  в 8 классе в следующие сроки: 

15 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык» 

23 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика» 

 29 апреля 2024 года – предмет по случайному выбору 

25 апреля 2024 года – предмет по случайному выбору 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классе 

на следующих уроках: 

– по русскому языку 15 апреля 2025 года на 3  уроке; 

- по математике 23 апреля 2025 года на 2,3  уроках; 

- предмет по случайному выбору 29 апреля 2025 года на 1 уроке 

- предмет по случайному выбору 25  апреля 2025 года на 1,2  уроках. 

15. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения: 

 – по математике (3 человека) – 10 кабинет 

– по русскому языку (3 человека) – 10 кабинет 

- по предмету случайного выбора  (3 человека) – 10 кабинет 

- по предмету случайного выбора  (3  человека) – 10 кабинет 

16.  Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации Широбокову Галину Васильевну, учителя биологии и передать информацию 

о школьном координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) 

координатору. 

17.  Школьному координатору проведения ВПР Широбоковой Галине Васильевне, 

учителю биологии : 

17.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на 

портале сопровождения ВПР (https//fis-oko.obrnadzor.gov.ru), получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника 

ВПР, получение инструктивных материалов. 

17.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 

в дни проведения ВПР.  



17.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

17.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов. Для каждой ОО варианты 

сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием 

ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения 

ВПР 2025. 

17.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

17.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется 

во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный 

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа 

может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися 

на уроках. 

17.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

17.8.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по предметам 

комиссией по проверке ВПР. 

17.9. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО 

и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

17.10. Проверку организовать в 4 классе на следующий день после проведения ВПР.  

17.11.Проверку по предметам в 5,6,7,8 классах провести на следующий день после 

проведения ВПР.  

17.12. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский 

язык 

4 Широбокова Галина Васильевна, учитель биологии – 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Широбокова Светлана Валерьевна, учитель русского языка и 

литературы 

Романова Наталья Ивановна, учитель русского языка; 

Широбокова Марина Николаевна, учитель начальных классов 

5 

6 

7 

8 

Математика 4 Широбокова Галина Васильевна, учитель биологии  – 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Байсарова Людмила Николаевна, учитель математики 

Широбокова Татьяна Николаевна, учитель математики 

Широбокова Марина Николаевна, учитель начальных классов 

5 

6 

7 

8 

Биология 5 

6 

7 

8 

Широбокова Галина Васильевна, учитель биологии  – 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Широбокова Татьяна Николаевна, учитель физики 

Коткова Ирина Александровна, учитель обществознания; 

Вахрушева Алёна Игоревна, учитель технологии 

География  5 

6 

7 

Широбокова Галина Васильевна, учитель биологии  – 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 



8 Широбокова Татьяна Николаевна, учитель физики 

 Коткова Ирина Александровна, учитель обществознания; 

Вахрушева Алёна Игоревна, учитель технологии 

История  5 

6 

7 

8 

Широбокова Галина Васильевна, учитель биологии  – 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Широбокова Татьяна Николаевна, учитель физики 

 Коткова Ирина Александровна, учитель обществознания; 

Сосновских Ольга Юрьевна, учитель истории 

Обществозн

ание  

6 

7 

8 

Широбокова Галина Васильевна, учитель биологии  – 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Широбокова Марина Николаевна, учитель начальных классов; 

 Широбокова Татьяна Николаевна, учитель физики 

Коткова Ирина Александровна, учитель обществознания 

Физика  7 Широбокова Галина Васильевна, учитель биологии  – 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Коткова Ирина Александровна, учитель обществознания 

Широбокова Марина Николаевна, учитель начальных классов 

Широбокова Татьяна Николаевна, учитель физики 

Литература  4 

5 

6 

7 

8 

Широбокова Галина Васильевна, учитель биологии  – 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Сосновских Ольга Юрьевна, учитель литературы  

 Широбокова Марина Николаевна, учитель начальных классов 

Широбокова Светлана Валерьевна, учитель русского языка и 

литературы 

Английский 

язык 

4 

5 

6 

7 

8 

Широбокова Галина Васильевна, учитель биологии  – 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Коткова Ирина Александровна, учитель обществознания 

Широбокова Марина Николаевна, учитель начальных классов 

Вахрушева Нина Ивановна, учитель английского языка 

Химия  8 Широбокова Галина Васильевна, учитель биологии  – 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Коткова Ирина Александровна, учитель обществознания 

Вахрушева Алёна Игоревна, учитель технологии 

Широбокова Татьяна Николаевна, учитель физики 

Информатик

а  

7 

8 

 

Широбокова Галина Васильевна, учитель биологии  – 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Коткова Ирина Александровна, учитель обществознания 

Вахрушева Алёна Игоревна, учитель технологии 

Широбокова Татьяна Николаевна, учитель физики 

 

17.13. Назначить организаторами проведения ВПР по следующим предметам: 

 

 

\ 

 



Утверждаю: 

Директор ___________ 

                                                                                      Приказ 53/20 от 04.04.2025  

 

 

Расписание Всероссийских проверочных работ в   

МКОУ «Петуневская СОШ»  

на 2024-2025 учебный год 

 
Класс  Предмет  Срок  № Урока Учитель  Ассистент  

4 Русский язык 22.04 вт 2 урок (45 

мин) 

Залогинова 

А.В. 

Вахрушева 

А.И. 

 Математика  24.04  

чт 

2 урок (45 

мин) 

Залогинова 

А.В. 

Вахрушева А.И 

 Окр.  мир, 

лит.чтение, 

англ.язык 

18.04 

пт. 

2 урок (45 

мин) 

 

Залогинова 

А.В. 

Вахрушева 

Н.И. 

Вахрушева 

А.И. 

5 Русский язык 22.04 вт 2 урок (45 

мин) 

Романова Н.И. Широбокова 

Г.В. 

 География, 

биология  

17.04.чт 4,5 урок (90 

мин) 

Широбокова 

Г.В. 

Вахрушева 

А.И. 

 Математика 24.04 чт 2,3 урок (90 

мин) 

Широбокова 

Т.Н. 

Вахрушева 

А.И. 

 История,  

литература 

Английский язык 

29.04 вт  2 урок (45 

мин) 

Сосновских 

О.Ю. 

Вахрушева 

Н.И. 

Вахрушева 

А.И. 

6 Русский язык  22.04 вт 2 урок (45 

мин) 

Широбокова 

С.В. 

Вахрушева 

А.И. 

 Математика  24.04 чт 2,3 урок (90 

мин) 

Байсарова Л.Н. Вахрушева 

А.И. 

 История, 

литература, 

Обществознание, 

Английский язык 

16.04 ср 3 урок (45 

мин) 

Сосновских 

О.Ю. 

Коткова И.А. 

Вахрушева 

Н.И. 

Вахрушева 

А.И. 

География, 

биология 

29.04 вт 4,5 урок (90 

мин) 

Широбокова 

Г.В. 

Вахрушева 

А.И. 

7 Русский язык 16.04 ср 1 урок (45 

мин) 

Широбокова 

С.В. 

Вахрушева 

А.И. 

 География, 

биология, 

Физика, 

информатика 

18.04 пт  2,3 уроки (90 

мин) 

Широбокова 

Г.В. 

Широбокова 

Т.Н. 

Вахрушева 

А.И. 

 Математика  24.04 чт 2,3 урок (90 

мин) 

Широбокова 

Т.Н. 

Вахрушева 

А.И. 

 История 

Литература 

29.04 вт 1 урок (45 

мин) 

Сосновских 

О.Ю. 

Вахрушева 

А.И. 



Обществознание  

Английский язык 

Широбокова 

С.В. 

Коткова И.А. 

Вахрушева 

Н.И. 

8 Русский язык 15.04 вт 3 урок (45 

мин) 

Широбокова 

С.В. 

Широбокова 

Г.В. 

 Математика 23.04 

ср. 

2,3 урок (90 

мин) 

Байсарова Л.Н. Вахрушева 

А.И. 

 История  

Обществознание 

Литература  

Английский язык 

29.04 вт 1 урок (45 

мин) 

Сосновских 

О.Ю. 

Коткова И.А. 

Широбокова 

С.В. 

Вахрушева 

Н.И. 

Вахрушева 

А.И. 

География, 

биология, химия, 

Физика, 

информатика 

25.04 пт 1,2 уроки (90 

мин) 

Широбокова 

Г.В. 

Широбокова 

Т.Н. 

Вахрушева 

А.И. 

 

17.14.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Широбоковой Галины Васильевны, школьного координатора 

проведения ВПР материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Широбоковой Галине Васильевне, школьному координатору проведения ВПР. 

17.15. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью 

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их 

результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР 

2025. 

    

 

 

  Директор школы:      Н.И. Романова  

 

 

 


		2025-04-11T09:31:33+0400
	Романова Н.И.




